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یک 

فرایند مستمر

برای درک رسالت بانوی تراز انقلاب، نخست باید خود انقلاب اسلامی را نه به عنوان یک انفجار 

در سال۵۷، بلکه به مثابه یک فرایند مستمر و یک بعثت نوین شناخت. این حرکت، ادامه مسیر 

انبیای الهی برای خارج کردن بشریت از جاهلیت اولی و پس از آن، جاهلیت مدرن است تا جامعه 

را به عصر ظهور برساند. هدف اصلی حضرت امام خمینی)ره( نیز زمینه سازی برای حکومت جهانی

 امام زمان)عج( بود. چنان که ایشان در پیام دوم فروردین سال۶۸ تأکید کردند که اگر اشتغال به 

روزمرگی ها، مسئولان را از هدف اصلی که کار برای حکومت جهانی است غافل کند، خیانتی 

سهمگین رخ داده است. این فرایند برای رسیدن به سرمنزل مقصود، پنج مرحله را باید طی 

کند. مرحله اول، اسقاط رژیم طاغوت بود که به تعبیر رهبر معظم انقلاب، همچون معجزه عبور 

بنی اسرائیل از نیل بود. مرحله دوم، ایجاد یک نظام اسلامی و ساختار حقوقی منسجم در قالب 

جمهوری اسلامی بود که در میان هجمه تفکرات کمونیستی، ملی-مذهبی و منافقین، اسلام 

ناب در قانون اساسی تبلور یافت.

 زن؛ محور اصلی 
رسالت انقلابی

مرحله بعدی، استقرار دولت اسلامی است؛ یعنی حاکمان و کارگزاران ما به معنای واقعی کلمه به 

آرمان های انقلاب ایمان داشته باشند و انقلاب را یک فرایند مستمر تا عصر ظهور بدانند، نه پروژه ای 

تمام شده. مرحله چهارم، ساختن یک کشور اسلامی پیشرفته است که در آن آرمان های فطری بشر 

همچون معنویت، اخلاق، عدالت، استقلال، آزادی، عقلانیت و رفاه محقق شود. زمانی که چنین 

محصولی به جهان عرضه گردد، بدنه جهان اسلام به یکدیگر پیوند خورده و مرحله پنجم، یعنی تمدن 

نوین اسلامی، شکل خواهد گرفت که طلوع خورشید ولایت عظما را به دنبال خواهد داشت. در این 

چارچوب، بانوی تراز انقلاب اسلامی کسی است که با درک این مسیر پنجگانه، تمام توان خود را برای 

ایفای بیشترین نقش در زمینه سازی ظهور به کار می گیرد. او می داند که این مسیر طولانی و دشوار 

است، اما با تکیه بر ظرفیت های موجود، امید خود را از دست نمی دهد. یکی از این ظرفیت ها، افول جبهه 

کفر است. زمانی بنی اسرائیل بی سلاح در برابر سپاه فرعون بود و امروز ابرقدرتی چون آمریکا پس از

 بیست سال جنگ در افغانستان، دست از پا درازتر آنجا را به همان هایی که با آن ها می جنگید 

تحویل می دهد.

 پیمایش در میانه 
جاهلیت قدیم و 

جدید

دشمن در درون سرزمین های اشغالی نیز با چالش های جدی مواجه است و در مقابل، جبهه حق 

از عصر عاشورا که تنها یک امام باقی مانده بود، امروز به نقطه ای رسیده که پایگاه های آمریکایی 

را مستقیما هدف قرار می دهد. این پیشرفت ها در کنار وعده نصرت الهی که در قرآن آمده است 

که اگر مؤمن باشید یک نفر از شما بر 10نفر غلبه می کند، ظرفیت های عظیمی هستند. اما در 

مقابل این ظرفیت ها، موانعی نیز وجود دارد. نخست، رسوبات تفکرات ارتجاعی جاهلیت اولی 

که زن را موجودی درجه دو، ارث بردنی مانند کالا و محدود به مطبخ می دانست و از رشد فکری 

او جلوگیری می کرد. دوم، جاهلیت مدرن که زن را به ابزار کار، بهره کشی جنسی و کالایی برای 

مسابقه بی حیایی تبدیل کرد و با مردواره کردن او، ارزش های زنانه را تحقیر نمود. این دو تفکر،

موانع فکری هستند که بانوی انقلابی باید با آن ها مقابله کند. علاوه بر این، یکی از موانع درونی 

ما، به روزرسانی نکردن الگوی سوم زن است. همان طور که امیرالمؤمنین)ع( فرمودند: لا تقصروا 

اولادکم علی آدابکم فانهم مخلوقون لزمان غیر زمانکم )این روایت در منابع معتبر یافت نشد، اما 

مضمون آن در نهج البلاغه و سایر روایات مورد تأکید است(، ما نمی توانیم با همان ابزارها و بیان 

گذشته با نسل جدید سخن بگوییم. بصیرت، شجاعت و ایثار زنان مبارز انقلاب الگوست، اما این 

الگو باید در پوسته ای نو و جذاب برای نسل امروز ارائه شود.

احمدی|سواد سیاسی و انقابی زن مسلمان، مفهومی فراتر از آگاهی 

صرف به رویدادهای روزمره یا شناخت جناح های سیاسی است. این 

سواد، یک بینش عمیق و راهبردی است که ریشه در فهم دقیق از فلسفه 

تاریخ، مسیر حرکت انبیا  و هدف غایی خلقت انسان دارد. انقاب اسامی،

با ارائه الگویی منحصر به فرد، این افق دید را برای زنان بازتعریف کرد و 

آنان را نه صرفا به عنوان کنشگرانی منفعل، بلکه به مثابه معماران اصلی 

آینده ای متعالی به میدان فراخواند. درک ابعاد این رسالت، نیازمند 

شناخت دقیق از چیستی انقاب، مراحل تکاملی آن و جایگاه بی بدیل 

زن در این فرایند عظیم است. برای تبیین عمیق تر این موضوع و بررسی 

دقیق تر وظایف و رسالت های این بانوی تراز، در ادامه باتوجه به مطالعات 

حجت الاسام والمسلمین سعید صلح میرزایی، نماینده مردم تهران در 

مجلس خبرگان رهبری، این موضوع را بررسی می کنیم.

از بصیرت در خانه 
فرینــی در معماری ظهور تا نقش آ
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زن انقلابى


